© 2024 FACTORY MADE S.L. NEUTRA MOTOR. C/ SALVADOR SEGUÍ 22, 08750 MOLINS DE REI, BARCELONA, ESPAÑA
MANUAL DE DESPIECE
PARTS BOOK /2025
NEUTRA K3
NEUTRA K3
MANUAL DESPIECE - PARTS BOOK NEUTRA K3 (DEC 2024)
Imagen: Moto exclusivamente para competición y circuito cerrado.
Picture: Motorcycle only for competition and closed circuit.

Este catálogo de despiece se debe utilizar para pedir piezas de recambio. Contiene todas
las piezas del modelo NEUTRA K3.
1) CÓMO PEDIR PIEZAS
     Los pedidos de piezas de recambio deben contener:
• Cantidad de piezas a solicitar.
• REFERENCIA indicada en el manual.
Observaciones: En la columna CANTIDAD se indica la cantidad de piezas de la
referencia.
2) ABREVIATURAS
     En este catálogo de despiece se usan las siguientes abreviaturas:
• Ø .............................. Diámetro
• L ............................... Izquierdo
• R ............................... Derecho
• M (M5) ...................... Métrico (Métrico 5 mm)
• Z (Z 36) ..................... Dientes (36 dientes)
3) NUMERACIÓN DE SERIE
     En la parte derecha de la Pipa de Dirección:
• MODELO    K3
• Nº BASTIDOR    *****************
• TIPO     FACTORY: N01S CLUB: N02S
-------------------------------------------------------------------------------------------
USAGE INSTRUCTIONS FOR THE SPARE PARTS CATALOG
This parts catalog should be used to order replacement parts. It contains all the parts for
the NEUTRA K3 model.
1) HOW TO ORDER PARTS
     Spare parts orders must include:
• Quantity of parts to order.
• REFERENCE indicated in the manual.
Notes: The QUANTITY column indicates the number of parts for each reference.
2) ABBREVIATIONS
The following abbreviations are used in this parts catalog:
• Ø .............................. Diameter
• L ............................... Left
• R ............................... Right
• M (M5) ...................... Metric (Metric 5 mm)
• Z (Z 36) ..................... Teeth (36 teeth)
3) SERIAL NUMBERING
On the right side of the Steering Stem:
• MODEL    K3
• FRAME N.º    *****************
• TYPE     FACTORY: N01S CLUB: N02S
INSTRUCCIONES INSTRUCTIONS
4
SEC 01
SUSPENSIÓN
DELANTERA
FRONT
SUSPENSION
Nº REF. DESCRIPCIÓN PARTS NAME QTY
1 N01S-03-21 JUEGO DE RODAMIENTOS DE DIRECCIÓN BEARING HEAD SET 1
2 N01S-03-27 ARAÑA DE JUEGO DE RODAMIENTOS HEAD SET EXPANDER 1
3 N01S-05-01 SUSPENSIÓN DELANTERA DE AIRE FRONT AIR SUSPENSION FORK 1
3-A N01S-05-01-M2 SUSPENSIÓN DELANTERA DE MUELLE      (N02S) SPRING FRONT SUSPENSION FORK     (N02S) 1
4 N01S-05-03 POTENCIA GRADUABLE ADJUSTABLE FIXING HANDLEBAR 1
5 N01S-05-04 TIJA INFERIOR LOWER CLAMP 1
6 N01S-05-14 TIJA SUPERIOR TOP CLAMP 1
7 N01S-07-11-PN SOPORTE DEL GUARDABARROS DELANTERO FRONT MUDGUARD SUPPORT 1
8 N01S-07-12 REMACHE Ø4 RIVET Ø4 1
9 N01S-12-23 GUÍA DE MANGUERA DE FRENO DELANTERO FRONT BRAKE HOSE GUIDE 1
10 N01S-90-01 BRIDA SUJECIÓN 3,5x140 (NEGRA) TIE BAND 3.5x140 (BLACK) 5
11 90125-0400008ZB ARANDELA DIN 125 M4 ZB WASHER DIN 125 M4 ZB 1
12 90912-0502008ZN TORNILLO DIN 912 M5x20 ZN SCREW DIN 912 M5x20 ZN 4
13 90912-0602008ZN TORNILLO DIN 912 M6x20 ZN SCREW DIN 912 M6x20 ZN 4
14 90912-0607508ZB TORNILLO DIN 912 M6x75 ZB SCREW DIN 912 M6x75 ZB 1
15 90917-0600008IN TUERCA DIN 917 M6 INOX NUT DIN 917 M6 INOX 1
16 96921-0601208ZB TORNILLO DIN 6921 M6x12 ZB SCREW DIN 6921 M6x12 ZB 1
17 96923-0500008ZB TUERCA DIN 6923 M5 ZB NUT DIN 6923 M5 ZB 1
18 97380-0501008ZB TORNILLO DIN 7380 M5x10 ZB SCREW DIN 7380 M5x10 ZB 1
NOTA 1: VER EN PÁGINA 10 / NOTE 1: SEE ON PAGE 10
NOTA 2: VER EN PÁGINA 16 / NOTE 2: SEE ON PAGE 16
5
SEC 02 MANILLAR HANDLEBAR
Nº REF. DESCRIPCIÓN PARTS NAME QTY
1 N01S-03-22 TAPÓN DEL MANILLAR HANDELBAR CAP 2
2 N01S-05-02 MANILLAR 640x3MM HANDLEBAR 640x3 mm 1
3 N01S-05-07-MC CONJUNTO MECANISMO DE GAS ASSY THROTTLE BODY 1
4 N01S-05-08 CAÑA DE GAS THROTTLE ROD 1
5 N01S-05-09 CABLE DE GAS CABLE COMP THROTTLE 1
6 N01S-05-12-MC EMPUÑADURA DERECHA GRIP HANDLE R 1
7 N01S-05-13-MC EMPUÑADURA IZQUIERDA GRIP HANDLE L 1
8 N01S-90-01 BRIDA DE SUJECIÓN 3,5x140 (NEGRA) TIE BAND 3,5x140 (BLACK) 1
NOTA 1: VER EN PÁGINA 10 / NOTE 1: SEE ON PAGE 10
NOTA 2: VER EN PÁGINA 14 / NOTE 2: SEE ON PAGE 14
NOTA 3: VER EN PÁGINA 15 / NOTE 3: SEE ON PAGE 15
6
SEC 03 BASTIDOR FRAME BODY
Nº REF. DESCRIPCIÓN PARTS NAME QTY
1 N01S-01-11-VE VELCRO FIJADOR DE LA BATERÍA VELCRO STRAP 1
2 N01S-02-14 BOTÓN POTENCIÓMETRO DE MAPAS MAP POTENTIOMETER BUTTON 1
3 N01S-03-01-ZB BASTIDOR FRAME BODY 1
4 N01S-03-05